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KẾ HOẠCH  

Chuẩn bị điều kiện đón học sinh trở lại trường sau Tết Nguyên đán, năm 2021 

 

 Thực hiện văn bản số 1351/UBND-VP ngày 16/02/2021 của Ủy ban nhân 

dân tỉnh về kiểm soát dịch Covid-19 sau Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021; công 

văn số 802/BCĐ-YT ngày 23/02/2021 của Ban Chỉ đạo tỉnh phòng chống dịch 

bệnh Covid-19 về triển khai khai báo y tế bằng QR-Code theo quy định của Bộ Y 

tế.  

Thực hiện văn bản số 377/SGDĐT-VP ngày 25/02/2021 của Sở Giáo dục và 

Đào tạo về việc chuẩn bị các điều kiện đón học sinh, sinh viên, trên địa bàn tỉnh đi 

học trở lại sau thời gian tạm nghỉ phòng, chống dịch Covid-19 và nghỉ Tết Nguyên 

đán Tân Sửu năm 2021 từ ngày 01/03/2021. 

Để chuẩn bị các điều kiện đón học sinh đến trường, trường THPT Nguyễn 

khuyến triển khai kế hoạch chuẩn bị các điều kiện đón học sinh, sinh viên, trên địa 

bàn tỉnh đi học trở lại sau thời gian tạm nghỉ phòng, chống dịch Covid-19 và nghỉ 

Tết Nguyên đán Tân Sửu năm 2021 từ ngày 01/03/2021 như sau: 

I. Mục đích- Yêu cầu 

- Tiếp tục nâng cao nhận thức và hành động cho cán bộ giáo viên, nhân viên 

và học sinh về mức độ nghiêm trọng của dịch bệnh đến sức khỏe, đời sống nhân 

dân và trong việc thực hiện các biện pháp phòng chống bệnh Covid-19. 

- Duy trì triển khai có hiệu quả các biện pháp phòng chống dịch bệnh;  

không để dịch bệnh xuất hiện và lây lan trong nhà trường ảnh hưởng đến việc dạy 

và học của giáo viên và học sinh. 

- Tiếp tục đảm bảo vệ sinh môi trường và khử khuẩn và chủ động phòng, 

chống dịch bệnh. 

- Đảm bảo công tác phòng, chống dịch bệnh phải diễn ra toàn diện, triệt để 

và kịp thời. 

II. Tổ chức thực hiện 

TT Thời gian Nội dung 

thực hiện 

Yêu cầu 

1 Từ ngày 

25/02/2021 đến 

01/03/2021 

Khai báo y 

tế theo mã 

QR 

Toàn bộ VC-NLĐ và HS thực hiện: 

Khai báo trung thực theo hướng dẫn 

https://khaibaoyte.brvt.vn/video hoặc 

truy cập https://tokhaiyte.vn đề kê 

khai 

2 Từ ngày Khử khuẩn, - Tổ VP, GVCN, HS: Vệ sinh, khử 
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25/02/2021 đến 

28/02/2021 

vệ sinh trùng, khử khuẩn trường, lớp, trang 

thiết bị, đồ dùng dạy học, ...  

3 27/02/2021 Phương 

tiện đưa 

đón HS  

GVCN nhắc nhở HS đi xe đưa đón, 

yêu cầu các phương tiện: tay nắm cửa 

xe, tay vịn, ghế ngồi, cửa sồ, sàn xe,... 

4 Từ ngày 

25/02/2021 đến 

28/02/2021 

Nơi rửa tay 

có xà 

phòng  

Tổ VP chuẩn bị nơi rửa tay, xà phòng,  

Lớp: rửa tay khô, nước javel… 

Dụng cụ vệ sinh lớp 

5 Từ ngày 

25/02/2021 đến 

28/02/2021 

Phòng y tế Cô Dương kiểm tra sầy đủ trang thiết 

bị y tế theo quy định (có thiết bị đo 

thân nhiệt). Tổ giám thị tiếp nhận các 

thiết bị và thực hiện nhiệm vụ của 

phòng y tế  

Tổ VP chuẩn bị thiết bị cho hòng cách 

li 

6 Từ 01/03/2021  Kiểm tra 

nhanh tình 

trạng sức 

khỏe HS 

- GVCN cho lớp: Lập sổ theo dõi sức 

khỏe và phân công HS ghi lại kết quả 

đo thân nhiệt hằng ngày.  

- Cô Hương VP chuẩn bị sổ cho GV 

kê khai sức khỏe . 

- Cổng bảo vệ: có sổ ghi nhận thông 

tin khách đến trường. 

7 Từ 01/03/2021  Báo cáo - Sau 05 phút tiết 1 mỗi buổi, 

GVBM dạy lớp thống kê số lượng HS 

đi học/ vắng/ lí do. Nhắn tin vào 

nhóm GV toàn trường. 

- Giám thị trực tổng hợp các 

thông tin. Gửi Đ.c Hoài-PHT báo cáo 

theo yêu cầu của SGD. 

 

2. Nội dung thực hiện đối với  cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh. 

2.1 Trước khi đến trường: 

- Cán bộ quản lý, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên, triển khai khai 

báo y tế bằng QR-Code theo quy định của Bộ Y tế. Đề nghị cán bộ quản lý, giáo 

viên, nhân viên, học sinh, sinh viên, học viên tuyên truyền, vận động người trong 

gia đình khai báo y tế bằng QR-Code để cùng thực hiện phòng chống dịch bệnh 

Covid-19. 

- Không đến trường khi đang trong thời gian cách ly tại nhà theo yêu cầu của 

cơ quan y tế. 
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- Nếu cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên nhà trường có biểu 

hiện ho, sốt, khó thở thì phải nghỉ ở nhà, thông báo ngay cho nhà trường đồng thời 

đến cơ sở y tế để được khám, tư vấn, điều trị. 

- Gia đình kiểm tra thân nhiệt cho trẻ mầm non, học sinh. Các đối tượng còn 

lại tự đo thân nhiệt trước khi đến trường. 

- Đeo khẩu trang trên đường đến trường. 

2.2 Tại trường: 

- Không cho phụ huynh học sinh, người không có nhiệm vụ vào trường. Đo 

thân nhiệt cho cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên khi vào trường, lớp 

học. 

- Hướng dẫn đeo khẩu trang đúng cách; thường xuyên rửa tay bằng xà 

phòng; không dùng chung đồ dùng cá nhân; bỏ rác đúng nơi quy định; kịp thời báo 

cáo lãnh đạo nhà trường nếu thấy có cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh 

viên có biểu hiện không bình thường về sức khỏe để có biện pháp xử lý kịp thời. 

- Tổ chức chào cờ và các hoạt động giáo dục trong phạm vi lớp học; bố trí 

giờ vào lớp, giải lao, tan học phù hợp để tạo giãn cách; giám sát, nhắc nhở học sinh 

không tụ tập đông trong giờ ra chơi. 

- Hướng dẫn học sinh tổ chức lau khử khuẩn, vệ sinh các bề mặt thường 

xuyên tiếp xúc, khu vực rửa tay, nhà vệ sinh, cầu thang, nền nhà, tay nắm cửa.... 

- Tiếp tục tăng cường tuyên truyền về các giải pháp phòng, chống dịch cho 

cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên (pano, áp phích, truyền thanh của 

trường...). 

2.3 Kết thúc mỗi buổi học: 

- Tiếp tục duy trì việc vệ sinh, khử khuẩn trường lớp theo quy định; kiểm 

tra, rà soát và bổ sung kịp thời nước sát khuẩn hoặc xà phòng và các vật dụng cần 

thiết khác chuẩn bị cho buổi học tiếp theo. 

- Khuyến cáo cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh, sinh viên không tụ tập 

đông người, không đến các vùng có dịch. 

2.4. Kiểm soát chặt chẽ việc ra vào nhà trường 

Kiểm tra thân nhiệt và yêu cầu sát khuẩn tay trước khi vào trường đối với 

những người tới liên hệ công tác (theo dõi và ghi sổ nhật kí). Hạn chế tối đa việc 

gia đình tới thăm HS trong thời gian tại trường (trong trường hợp đặt biệt phải có ý 

kiến của lãnh đạo đơn vị); tăng cường kiểm soát về đảm bảo an toàn vệ sinh thực 

phẩm. 

2.5. Đảm bảo thông tin, liên lạc, tích cực tuyên truyền 

Duy trì liên lạc với phụ huynh học sinh để nắm bắt tình hình sức khỏe các 

em, đảm bảo duy trì sĩ số. GVCN chủ động báo cáo lãnh đạo trường những vấn đề 

phát sinh để kịp thời xử lý. 

Trên đây là kế hoạch Chuẩn bị điều kiện đón học sinh trở lại trường sau Tết 

Nguyên đán, năm 2021. Đề nghị toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh 
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nhà trường nghiêm túc thực hiện để công tác phòng chống dịch bệnh đạt kết quả 

tốt. 

 

  

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 
 

Nơi nhận : 

- HĐSP ; 

- Toàn thể HS ; 

- Lưu VT. 

 

 

 

 

 

Nguyễn Thị Trà My 
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